
 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Тридцять шостої сесії 

 

06.04.2023 р.                                      Летичів                                           №64 

 

Про заборону діяльності Української православної  

церкви московського патріархату на території  

Летичівської селищної територіальної громади 

  

Відповідно до Конституції України, Закону України «Про правовий 

режим воєнного стану», Закону України «Про свободу совісті та релігійні 

організації», Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

враховуючи антиукраїнську та антидержавну позицію релігійних організацій 

(обʼєднань) Української православної церкви московського патріархату 

(офіційно зареєстрована як Київська митрополія Української православної 

церкви), відсутність позиції, яка засуджує російську агресію в Україні та 

злочини московських окупантів упродовж війни, непоодинокі факти 

колаборації представників Української православної церкви московського 

патріархату з державою-окупантом, невиконання релігійними організаціями 

(обʼєднаннями) Української православної церкви московського патріархату 

норм Закону України «Про свободу совісті та релігійні організації» щодо 

позначення свого місця в структурі іноземної релігійної організації та назви 

релігійних організацій (обʼєднань), які входять до структури (є частиною) 

релігійної організації (обʼєднання), керівний центр (управління) якої 

знаходиться за межами України в державі, яка законом визнана такою, що 

здійснила військову агресію проти України та/або тимчасово окупувала 

частину території України, Летичівська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Заборонити діяльність Української православної церкви московського 

патріархату (офіційно зареєстрована як Київська митрополія Української 

православної церкви) на території Летичівської селищної територіальної 

громади (згідно додатку). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань охорони здоров’я, освіти, культури, туризму, молоді, фізкультури і 

спорту, соціального захисту (голова комісії Світлана МАРУЩАК). 

 

Селищний голова                                                                         Ігор ТИСЯЧНИЙ



Додаток  

до рішення 36 сесії  

від 06.04.2023 р. №64 

 

№ 

з/п 

Назва церкви До якої конфесії 

належить 

П І П священика  

1 Свято Успенський храм  

смт. Летичів 

УПЦ Стецько Дмитро 

Михайлович 

 

РЕЛІГІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА СВЯТО-

УСПЕНСЬКОГО ХРАМУ СМТ ЛЕТИЧІВ ЛЕТИЧІВСЬКОГО 

РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ЄПАРХІЇ УКРАЇНСЬКОЇ 

ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ 

2 Свято-Михайлівський 

храм 

смт. Летичів 

УПЦ Стецько Дмитро 

Михайлович 

РЕЛІГІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА СВЯТО-

МИХАЙЛІВСЬКОГО ХРАМУ СМТ ЛЕТИЧІВ 

ЛЕТИЧІВСЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ЄПАРХІЇ 

УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ 

3 Всіх Святих 

смт. Летичів 

УПЦ Бойчук Михайло 

Іванович 

РЕЛІГІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА ХРАМУ 

ВСІХ СВЯТИХ СМТ ЛЕТИЧІВ ЛЕТИЧІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ЄПАРХІЇ УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ 

ЦЕРКВИ 

4 Храм Різдва Іоанна 

Предтечі 

с. Бохни 

УПЦ Гакман Іван 

Георгійович 

 

5 Покрови Пресвятої 

Богородиці  

с. Вербка 

УПЦ Гакман Іван 

Георгійович 

 

6 Свято-Різдво-

Богородичний храм 

с. Ялинівка 

УПЦ Гакман Іван 

Георгійович 

РЕЛІГІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА СВЯТО-

РІЗДВО-БОГОРОДИЧНОГО ХРАМУ С.ЯЛИНІВКА 

ЛЕТИЧІВСЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ЄПАРХІЇ 

УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ 

7 Різдва Пресвятої 

Богородиці  

УПЦ Дорус Олексій 

Валентинович 

 



с. Буцни 

8 Покрови Пресвятої 

Богородиці 

с.Голенищево 

УПЦ Дорус Олексій 

Валентинович 

 

9 Дмитріївська  

с. Прилужне 

УПЦ Дорус Олексій 

Валентинович 

РЕЛІГІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА СВЯТО-

ДМИТРІВСЬКОГО ХРАМУ С.ПРИЛУЖНЕ ЛЕТИЧІВСЬКОГО 

РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ЄПАРХІЇ УКРАЇНСЬКОЇ 

ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ 

10 Святої Варвари 

с. Грушківці 

УПЦ Одріховський Віталій  

Станіславович 

РЕЛІГІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА ХРАМУ 

СВЯТОЇ ВЕЛИКОМУЧЕНИЦІ ВАРВАРИ С.ГРУШКІВЦІ 

ЛЕТИЧІВСЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ЄПАРХІЇ 

УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ 

11 Свято-Різдво-

Богородичний храм  

с. Козачки 

УПЦ Одріховський Віталій  

Станіславович 

РЕЛІГІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА СВЯТО-

РІЗДВО-БОГОРОДИЧНОЇ ПАРАФІЇ СЕЛА КОЗАЧКИ 

ЛЕТИЧІВСЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ЄПАРХІЇ 

УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ 

 

12 Святого Василія 

Великого 

с. Гречинці 

УПЦ Степанюк Іван 

Олександрович 

РЕЛІГІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА СВЯТО-

ВАСИЛІВСЬКОГО ХРАМУ С.ГРЕЧИНЦІ ЛЕТИЧІВСЬКОГО 

РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ЄПАРХІЇ УКРАЇНСЬКОЇ 

ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ 

13 Свято Михайлівський 

храм 

с. Марківці 

УПЦ Матіяш Олександр 

Анатолійович 

СВЯТО-МИХАЙЛІВСЬКИЙ ХРАМ УКРАЇНСЬКОЇ 

ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ 

14 Свято Успенський храм 

с.Новокостянтинів 

УПЦ Вус Вадим РЕЛІГІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА СВЯТО-

УСПЕНСЬКОГО ХРАМУ С.НОВОКОСТЯНТИНІВ 

ЛЕТИЧІВСЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ЄПАРХІЇ 

УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ 

15 Свято Михайлівська 

с.Попівці 

УПЦ Нижник 

Михайло  

Михайлович 

РЕЛІГІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА СВЯТО-

МИХАЙЛІВСЬКОГО ХРАМУ С.ПОПІВЦІ ЛЕТИЧІВСЬКОГО 

РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ЄПАРХІЇ УКРАЇНСЬКОЇ 

ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ 

16 Покрови Пресвятої УПЦ Нижник  



Богородиці  

с. Рожни 

Михайло  

Михайлович 

17 Свято Михайлівський 

храм 

с. Снітівка 

УПЦ Коржук Іван Петрович  

18 Храм Чуда Архистратига 

Божого Михаїла 

с. Юрченки 

УПЦ Шпак Валерій 

Миколайович 

РЕЛІГІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА ХРАМУ 

ЧУДА АРХИСТРАТИГА БОЖОГО МИХАЇЛА С.ЮРЧЕНКИ 

ЛЕТИЧІВСЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ЄПАРХІЇ 

УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ 

 

Секретар селищної ради                                                                                                                                                    Василь ПРОВОЗЬОН 


